
UCHWAŁA NR XCII/697/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZY WIELKIEJ 

z dnia 16 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy 

Kazimierza Wielka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm. ) oraz art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 194 ze zm.) Rada Miejska w Kazimierzy Wielkiej uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego: 

1) dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Kazimierza Wielka 
w wysokości: 

a) 26,00 zł (słownie: dwadzieścia sześć złotych 00/100) za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akacji 
ratowniczej, ćwiczeniu oraz zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-
gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym, naliczanego za 
każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub 
gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań, o których mowa w art. 3 pkt. 7 ustawy z dnia 
17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194 ze zm.), bez względu na 
liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, 

b) 10,00 zł (słownie: dziesięć złotych 00/100) za uczestnictwo w szkoleniu organizowanym przez 
Państwową Straż Pożarną, gminę lub inne uprawnione podmioty, naliczanego za każdą rozpoczętą 
godzinę szkolenia; 

2) dla kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Kazimierza 
Wielka, o których mowa w art. 9 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194 ze zm.), za uczestnictwo w szkoleniu podstawowym 
przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych w wysokości 10,00 zł (słownie: 
dziesięć złotych 00/100), naliczanego za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LVIII/455/2022 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 18 maja 2022 r. 
w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kazimierzy 

Wielkiej 
 
 

Wacław Piwudzki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94E21E23-46DF-4FA9-8766-AE2392DD3E12. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 194 ze zm.) strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu oraz kandydat na strażaka ratownika OSP, który ukończył 18 lat, a nie 
ukończył 65 lat, będący uczestnikiem szkolenia podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału 
w działaniach ratowniczych i strażak ratownik OSP biorący udział w zabezpieczeniu obszaru chronionego 
właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie 
ratowniczym otrzymuje ekwiwalent pieniężny. 

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa Rada Gminy w drodze 
uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia 
miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. 
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1251 i 1429) przed dniem 
ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. Ekwiwalent pieniężny nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania 
zadań, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 194 ze zm.) , bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, a w przypadku 
kandydata na strażaka ratownika OSP - za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. Ekwiwalent pieniężny jest 
wypłacany z budżetu właściwej gminy.  

Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 9 lutego 2024 r. w sprawie przeciętnego 
wynagrodzenia w czwartym kwartale 2023 r. określił przeciętne wynagrodzenie w kwocie 7540,36 zł. Wobec 
tego stawka 1/175 tej kwoty wynosi 43,09 zł. 

Wprowadzenie ekwiwalentu pieniężnego dla uczestników szkolenia podstawowego przygotowującego do 
bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych oraz zwiększenie stawki ekwiwalentu dla strażaków 
ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych pozwoli na dostosowanie jej do znacznego zakresu 
odpowiedzialności, jaką ponoszą strażacy ratownicy OSP i faktu częstego działania w stanach zagrożenia życia 
i zdrowia przy niesieniu pomocy ludziom i ratowaniu mienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94E21E23-46DF-4FA9-8766-AE2392DD3E12. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XCII/697/2024 RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZY WIELKIEJ z dnia 16 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


